
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп. Охотск

^06 открытии навигации для 
маломерных судов в Охотском 
муниципальном округе 
Хабаровского края

и

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", пунктом 2.4 Правил пользования водными объектами для 
плавания на маломерных судах в Хабаровском крае, утвержденных 
постановлением Правительства Хабаровского края от 11 августа 2010 г. N 
205-пр, в связи с повышением среднесуточных температур, прогнозом 
окончания ледостава на водных объектах, расположенных в границах 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, и возможностью 
безопасного использования маломерных судов администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ’

1. Открыть с 9 июня 2025 г. навигацию для маломерных судов, 
поднадзорных Г осу дарственной инспекции по маломерным судам 
Министерства по чрезвычайным ситуациям России по Хабаровскому краю, 
на водных объектах общего пользования в Охотском муниципальном округе 
Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 11 октября 2024 г. 
N 420 "О закрытии навигации для маломерных судов на водных объектах в 
Охотском муниципальном округе Хабаровского края".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края по управлению территориями Мартынова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа /  У / У  \  ^  М.А. Климов

001434


